1

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO LICITATORIO 043/2022, PARA AQUISIÇOES DE VEICULO AUTOMOTOR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS - SC, Administração publica
municipal, inscrita no CNPJ sob nº 01.612.698/0001-69,

CONTRATADA: GAMA VEICULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
com CNPJ n°: 06.213.517/0001-45

Pregão eletrônico 029/2022
Processo Licitatório 035/2022
Com fundamento na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, lei 10.520/02 e demais
normas aplicáveis à espécie,
Homologado em 13 de abril de 2022

O prefeito municipal tendo em vista a falta do devido produto no mercado amparado pela
legislação, bem como pela não liberação dos recursos necessários para a aquisição
quais viriam de convenio com executivo federal decide pela rescisão contratual,
liberando a contratada de quaisquer multas ou ônus.

Sem mais, e sendo esta minha decisão determino aos demais setores as providencias
necessárias.

Entre Rios, 06 de janeiro 2023

____________________________________________________
MUNICIPIO DE ENTRE RIOS-SC
JOÃO MARIA ROQUE
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRTANTE